

# Andrés Luis Leza

# Lic. En Televisión

Realizador audiovisual con más de seis años de experiencia, he trabajado en cadenas de televisión nacional, ONG's de nivel internacional; colaborador en cortometrajes para Ecofilm Festival y documentales de formato corto. Guerrero azteca que se propone ayudar a su equipo y obtener la mejor estética visual

*Contacto:*

*Celular: 5551689913*

*Correo: [leza.andres@gmail.com](mailto:leza.andres@gmail.com)*

*Canal Vimeo: <http://vimeo.com/andresleza>*

## **Formación Académica**

Licenciatura en Televisión - As Media Centro de Formación Profesional, Puebla, Puebla. 2010 (Titulado)

## **EXPERIENCIA LABORAL**

*Empresa: VICE MEDIA/VICE NEWS*

*Puesto: Realizador/Editor*

*Funciones:*

- Operador de Cámara B en grabaciones.
- Editor de Documentales (SHORTIES)

*Campañas/Clientes*

- VICE MEDIA - Punta Rieles
- VICE MEDIA - Miselanea Marihuana
- VICE NEWS - Los Olvidados del Terremoto 19S

*Periodo: Freelancer desde Sep./2018*

*Empresa: 2BTUB*

*Puesto: Editor*

Funciones:

- Editor de contenido para Youtube

Campañas/Clientes

- El Chou de Lara Campos

Periodo: Freelancer desde Sep./2018

*Empresa: Colectivo Matte*

*Puesto: Realizador*

Funciones:

- Encargado de Unidad para levantamiento de imagen
- 1a. y 2a. Cámara en Grabaciones del Colectivo
- Asistente de Cámara

Campañas/Clientes

- VICE MÉXICO - Buchanan's, Virtue Creative Agency by Vice
- VICE USA - Tequila Cazadores - Eventos Privados, Virtue Creative Agency by Vice
- Comisión Nacional Bancaria y de Valores - Video Promocional WEB
- GOB.MX - Videos pagina WEB (WIP)
- RAC Respondiendo Al Cambio AC - Video Promocional (WIP)

Periodo: Actual

*Empresa: Freelancer Campaña Presidencial Elecciones México 2018*

*Puesto: Realización - Editor*

Funciones:

- Encargado de Unidad para levantamiento de imagen y seguimiento
- Operador de Drone
- Editor en campo de cápsulas del día a día de la campaña

Periodo: 04/2015 - 06/2018

*Empresa: IGM THINKVIRTUAL (Agencia)*

*Puesto: Jefe de Realización - Editor*

Funciones:

- Encargado de Unidad para levantamiento de imagen
- Encargado y operador de equipo de filmación de la empresa como lo son: DJI Ronin, DJI Drones, Sony A7s, Arri Alexa Mini.
- Editor
- Productor en Campo

Campañas/Clientes

- Axion Rental - Contenido para Redes Sociales
- Secretaria de Comunicaciones y Transportes - Vídeos Presentación
- Presidencia de la República - Videos de Presentacion - Campaña 5º informe
- ATREVIA Consultora de Comunicación en Española - CIE Celaya
- SEMARNAT (Delegación Baja California Sur) - Video Interino
- INBA - Video Presentación para pantallas del Museo Nacional del Virreinato
- It's Spoiler Time - Contenido para Redes Sociales
- Danger Alto Kalibre - Video Clip Canción "Tras Bambalinas"

Periodo: 07/2015 - 03/2018

*Empresa: CEPS - Cáritas Mexicana I.A.P. Federación Nacional México, D.F. - Caritas Internationalis*

*Puesto: Comunicación Social (Realizador-Editor)*

Funciones:

- Elaboración del contenido Audiovisual de Caritas T.V.
- Dirección de Cámaras de Circuito cerrado.
- Encargado de Transmisiones por Internet en CaritasTV en sistema en Vivo y Grabados (Plataforma LiveStream y Youtube).
- Generación de Material para Caritas Internacionalis

Periodo 04-2012/02-2015

*Empresa: HAWKSCOLORS & DIGITAL TALKING Puebla, Pue.*

*Puesto: Realizador Audiovisual*

Funciones:

- Encargado del Área Audiovisual - Camarógrafo, Fotógrafo, Editor de Video

Periodo 03-2011/04-2012

*Empresa: BMmas25 Puebla, Pue.*

*Puesto: Realizador Audiovisual*

Funciones:

- Encargado de Contenido Audiovisual, Diseño Gráfico y Publicidad de la Revista.

Periodo 10-2011/12-2011

*Empresa Alberi, Puebla, Pue.*

*Puesto: Camarógrafo*

Funciones:

- Levantamiento de imagen del grupo "Camila" en concierto y backstage para la Campaña: "Beetle plus Camila", de VW.
- Staff Técnico
- Editor de Video

Periodo 08-2011/ 09-2011 y 01-2012/04-2012 Empresa

*Empresa: RENDER HOUSE ARTE EN MEDIOS Puebla, Pue.*

Funciones: Operador de Audio en vivo y Camarógrafo. Floor Manager para el Programa: Nuestro Secreto (1ª Temporada) Periodo 09-2009/12-2009

*TVAZTECA Puebla. Periodo 10-2007/02-2009 TVAZTECA ORIENTE(2007-2009) Puebla, Pue.*

Funciones: Atención al Público en Noticiario Hechos Para Despertar Operador de Audio: Noticiario Hechos 2ª Emisión Operador de Audio: Noticiario Hechos Tehuacán Cámara de Estudio: Hechos Tehuacán Staff Técnico: transmisiones Externas (Floor Manager, Microfonista, Camarógrafo).